
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

                                                                                      Ως προς τις ημερομηνίες διεξαγωγής 

                                                                                           των Διαδικτυακών Εκδηλώσεων  

                                                                                          Αριθ.Αποφ. 160/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        Από το Πρακτικό 16/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

Θέμα: Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ μέσα από την συμμετοχή του, στα 

Εργαστήρια Ελληνικού Εναλλακτικού Τουρισμού και Γαστρονομίας ως τιμώμενος 

Δήμος με Διαδικτυακές Εκδηλώσεις στα: 1. 4th.Greek Alternative Tourism & 

Gastronomy Workshop, στη Ρωσία, τις 12-14/Μαΐου/2021 (virtual event), κόστους 

3.000,00 συν ΦΠΑ 24% και 2.3 d Greek Alternative Tourism & Gastronomy 

Workshop, στο Ντουμπάι-ΗΑΕ, τις 31 Μαΐου-1 Ιουνίου 2021 (virtual event), κόστους 

3.000,00 συν ΦΠΑ 24%». 

   Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 9 Απριλίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση με την διαδικασία της δια περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με 

την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ.7238/02-04-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος Πρόεδρος 
 

2. Αργυρός Λεωνίδας - Τακτικό μέλος 
 

3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος 
 

4. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Τακτικό μέλος 
 

5. Κουμπής Γρηγόρης - Τακτικό μέλος 
 

6. Ροπόκης Ευάγγελος - Τακτικό μέλος 
 

7. Κορωναίος Κοσμάς - Αναπλ. μέλος 
 

8. Κωστούλας Βασίλειος - Τακτικό μέλος  
 

ΑΔΑ: ΩΖΧΝΩΞΧ-Ζ33



9. Νίτσας Γεώργιος - Τακτικό μέλος 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ.151/2020 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης επειδή το ανωτέρω 

θέμα είναι κατεπείγον για την έγκαιρη έγκριση από τον ΕΟΤ των εκδηλώσεων (παροχή 

σύμφωνης γνώμης) και επειδή μεσολαβεί το Πάσχα.  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, παρουσίασε την εισήγηση 

του Αυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, του Δήμου Πρέβεζας 

(αρμ. υπάλ. Γ.Αλισανδράτος), που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας υπόψη: 

1)Την αρ.40/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας με ΘΕΜΑ: «Έγκριση της 

υπ΄αριθμ. 2/2021 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης με θέμα: 

«Λήψη απόφασης για την κατάρτιση και έγκριση του προγράμματος Τουριστικής Προβολής του 

Δήμου Πρέβεζας έτους 2021». 

2) Την αριθ. 9/2021 απόφαση (ορθή επανάληψη) της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής του 

Δήμου Πρέβεζας με θέμα "«Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ μέσα από την συμμετοχή του, 

στα Εργαστήρια Ελληνικού Εναλλακτικού Τουρισμού και Γαστρονομίας ως τιμώμενος Δήμος με 

Διαδικτυακές Εκδηλώσεις στα: 1. 4th .Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στη 

Ρωσία, τις 12-14 Μαΐου /2021 (virtual event), κόστους 3.000,00 συν ΦΠΑ 24% και 2. 3 rd 

Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στο Ντουμπάι-ΗΑΕ, τις 31 Μαΐου-1 

Ιουνίου 2021 (virtual event), κόστους 3.000,00 συν ΦΠΑ 24%». 

3.Την ανάγκη όλο και περισσότερο της προβολής του Δήμου Πρέβεζας μέσω καταξιωμένων 

εντύπων αλλά και ηλεκτρονικών μέσων( Διαδικτύου και γενικότερα των κοινωνικών δικτύων) 

που διαβάζονται και ακολουθούνται από χιλιάδες επισκέπτες καθίσταται επιτακτική στις 

δύσκολες συνθήκες που διέρχεται η χώρα μας αλλά και ο τομέας του τουρισμού, λόγω του 

COVID 19. Σκοπός της παροχής της εν λόγω υπηρεσίας είναι όταν περάσουν οι δύσκολες 

συνθήκες, να συμβάλλει στο γεγονός ο Δήμος Πρέβεζας να βρίσκεται σε πλεονεκτική θέση ως 

τουριστικός προορισμός που θα προσελκύσει το ενδιαφέρον των τουριστών εγχώριων και 

αλλοδαπών.  

Οι συγκεκριμένες εκδηλώσεις έχουν ως κεντρικό άξονα τον γαστρονομικό τουρισμό και θα 

πραγματοποιηθούν με στόχο την προβολή και προώθηση της Πρέβεζας αλλά και της Ελλάδας ως 

ιδανικός τουριστικός προορισμός για εναλλακτικές δράσεις και τουρισμό πολυτελείας με 

επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου. Συγκεκριμένα, ο Δήμος Πρέβεζας θα συμμετέχει στα 

Εργαστήρια Ελληνικού Εναλλακτικού Τουρισμού και Γαστρονομίας: 1. 4th .Greek Alternative 

Tourism & Gastronomy Workshop, στη Ρωσία, τις 12-14 /Μαΐου /2021 (virtual event), και 2. 

3 rd Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στο Ντουμπάι-ΗΑΕ, τις 31 Μαΐου- 1 

Ιουνίου 2021 (virtual event). 

Οι εκδηλώσεις θα γίνουν μέσω κορυφαίας επαγγελματικής ψηφιακής πλατφόρμας και τελούν 

υπό την αιγίδα του Υπουργείου Τουρισμού, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

και του Διαπολιτισμικού Ομίλου για την UNESCO,με δυνατότητα συμμετοχής, στις B2B 

συναντήσεις που θα πραγματοποιηθούν, έως 2 εκπρόσωπων τοπικών τουριστικών 

επαγγελματικών φορέων. 

 

ΑΔΑ: ΩΖΧΝΩΞΧ-Ζ33



Κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεων οι συμμετέχοντες θα έχουν τη δυνατότητα αφενός να 

παρουσιάσουν τις προτάσεις τους για εναλλακτικό τουρισμό σε travel agents και tour operators, 

αφετέρου να προωθήσουν σε εξειδικευμένους επαγγελματίες, χονδρέμπορους και υπεύθυνους 

αλυσίδων καταστημάτων τα τοπικά προϊόντα και τις γαστρονομικές τους προτάσεις.  

           Στο πλαίσιο της συμμετοχής του Δήμου Πρέβεζας θα ισχύσουν τα ακόλουθα: 

• Ομιλία και παρουσίαση του Δήμου Πρέβεζας στην έναρξη των εκδηλώσεων 
• Συμμετοχή έως 2 αντιπροσωπευτικών εκπροσώπων στις διαδικτυακές Β2Β συναντήσεις. 

Σε όλες τις εκδηλώσεις συμμετέχουν 75-80 τουριστικοί πράκτορες και 15-20 

διακεκριμένα media της εκάστοτε αγοράς. O Δήμος θα έχει την δυνατότητα να 

πραγματοποιήσει συναντήσεις με ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις, travel agencies και tour 

operators και να παρουσιάσει τα προϊόντα και τις υπηρεσίες που προσφέρει. 

• Παράλληλα, με την συμμετοχή 15-20 διακεκριμένων δημοσιογράφων από όλο το φάσμα 

του εναλλακτικού τουρισμού, ο Δήμος θα επιτύχει την μεγαλύτερη δυνατή προβολή του 

προορισμού στην εκάστοτε αγορά. 
• Όλο το προωθητικό υλικό του Δήμου Πρέβεζας σε ηλεκτρονική μορφή θα τοποθετηθεί 

στο press kit, και θα διανεμηθεί σε επιλεγμένα μέσα μαζικής ενημέρωσης της κάθε 

αγοράς. 
• Στο περιβάλλον της διαδικτυακής πλατφόρμας κατά την διάρκεια του event θα υπάρχει 

το λογότυπο του Δήμου, το προφίλ, φωτογραφικό υλικό καθώς και video επιλογής του 

το οποίο θα είναι ορατό σε όλους τους συμμετέχοντες επιδιώκοντας την μέγιστη δυνατή 

δημοσιότητα σε όλους τους συμμετέχοντες. 
• Δυνατότητα παρουσίασης του Δήμου στην ιστοσελίδα www.greekalternativetourism.gr. 

H παρουσίαση μπορεί να περιλαμβάνει αναγραφή του λογοτύπου με backlink, video ή 

άλλου οπτικού υλικού. 
• Επιπλέον προβολή του Δήμου Πρέβεζας σε όλα τα υλικά διαφημιστικής προβολής και 

επικοινωνίας της εκδήλωσης (δελτία τύπου, ηλεκτρονικές προσκλήσεις, κ.ά.). 
• Με την ολοκλήρωση της κάθε εκδήλωσης ο Δήμος θα παραλάβει την πλήρη λίστα με τα 

στοιχεία επικοινωνίας όλων των συμμετεχόντων. 

Το συνολικό κόστος συμμετοχής του Δήμου Πρέβεζας , στα Εργαστήρια Ελληνικού 

Εναλλακτικού Τουρισμού και Γαστρονομίας,(Διαδυκτιακές Εκδηλώσεις *Greek Alternative 

Tourism & Gastronomy Workshop 1. 4th .Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, 

στη Ρωσία, τις 12-14/ Μαΐου/2021 (virtual event), και 2. 3 rd Greek Alternative Tourism & 

Gastronomy Workshop, στο Ντουμπάι-ΗΑΕ, τις 31 Μαΐου-1 Ιουνίου 2021 (virtual event), 

διαμορφώνεται συνολικά στα 6.000,00 συν ΦΠΑ 1.440,00, δηλαδή 7.440,00 ευρώ. 

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της αριθ.9/2021 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για την Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ μέσα από την συμμετοχή του, στα Εργαστήρια 

Ελληνικού Εναλλακτικού Τουρισμού και Γαστρονομίας ως τιμώμενος Δήμος με Διαδικτυακές 

Εκδηλώσεις στα: 1. 4th .Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στη Ρωσία, τις 

12-14 /Μαΐου/2021 (virtual event), κόστους 3.000,00 συν ΦΠΑ 24% και 2. 3 rd Greek 

Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στο Ντουμπάι-ΗΑΕ, τις 31 Μαΐου-1 Ιουνίου 

2021 (virtual event), κόστους 3.000,00 συν ΦΠΑ 24%». 

Β. Την εξειδίκευση της δαπάνης για την συγκεκριμένη συμμετοχή συνολικού κόστους 7.440,00 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000 "ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2021...…». 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΔΑ: ΩΖΧΝΩΞΧ-Ζ33



Ο κ. Κωστούλας δήλωσε ψηφίζουμε ΠΑΡΩΝ σύμφωνα με την τοποθέτηση του συμβούλου μας 

στην Επιτροπή τουριστικής προβολής  κ. Ανωγιάτη Θανάση και την προφορική ενημέρωση του 

προέδρου της οικονομικής Επιτροπής ότι το θέμα έρχεται με ενιαία εισήγηση. Για το πρώτο θέμα 

η ψήφος μου είναι  θετική διότι ο Γαστρονομικός Τουρισμός αποτελεί πρόκληση για το Δήμο 

μας. Επίσης θα επιθυμούσα να ενημερωθούμε, για τα κριτήρια και τις διαδικασίες επιλογής των 

2 εκπροσώπων τοπικών τουριστικών επαγγελματικών φορέων που θα συμμετάσχουν και φυσικά 

να μας ενημερώσετε σε επόμενη συνεδρίαση για τα αποτελέσματα των εργασιών. Για το δεύτερο 

θέμα η ψήφος μου είναι αρνητική διότι η τουριστική αγορά των ΗΑΕ δεν αποτελεί αγορά στόχο.  

          Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την αρ.40/2021 ΑΔΣ (ΑΔΑ ΩΓ6ΒΩΞΧ-ΕΟΥ ) 

• την αριθ. 9/2021 απόφαση (ορθή επανάληψη) της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής του 

Δήμου Πρέβεζας 

• την εισήγηση της υπηρεσίας 
• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 
• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει :  

Α. Την αριθ.9/2021 απόφαση (ορθή επανάληψη) της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης για την Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ μέσα από την συμμετοχή του, στα 

Εργαστήρια Ελληνικού Εναλλακτικού Τουρισμού και Γαστρονομίας ως τιμώμενος Δήμος με 

Διαδικτυακές Εκδηλώσεις στα: 1. 4th .Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στη 

Ρωσία, τις 12-14 /Μαΐου/2021 (virtual event), κόστους 3.000,00 συν ΦΠΑ 24% και 2. 3 rd 

Greek Alternative Tourism & Gastronomy Workshop, στο Ντουμπάι-ΗΑΕ, τις 31 Μαΐου – 1 

Ιουνίου 2021 (virtual event), κόστους 3.000,00 συν ΦΠΑ 24%». 

Β. Την εξειδίκευση της δαπάνης για την συγκεκριμένη συμμετοχή συνολικού κόστους 7.440,00 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000 με τίτλο "ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2021. 

 

Ο κ. Νίτσας δήλωσε παρών. 

Ο κ. Κωστούλας δήλωσε παρών. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΧΝΩΞΧ-Ζ33



 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 160/2021. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΧΝΩΞΧ-Ζ33


		2021-04-15T12:58:20+0300
	Athens




